ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUBI

CNPJ Nº 11.040.896/0001-59
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Pça. Agamenon Magalhães, s/n, centro, Ipubi-PE. Telefax (0xx87) 3881-1156. CEP. 56.260-000.

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
PÚBLICAS PARA RECEBIMENTO E JULGAMENTO DE PROPOSTA DE
PREÇOS E DE HABILITAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 032/2017
REFERENTE A CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2017 PARA AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL.

Aos 02 (dois) dias do mês de maio do ano de dois mil e dezessete
(02/05/2017), às 08:00h, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Ipubi – PE,
reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio, sob a presidência do Sr. Wilson Alves da
Silva, para o ato de abertura dos envelopes de documentação e Proposta de Preços,
referente a Chamada Pública nº 001/2017, Processo nº 032/2017, destinado à
contratação de pessoa física ou jurídica para fornecimento de gêneros alimentícios da
agricultura familiar e empreendedor familiar rural., pelo período de 09 (nove) meses,
para atender as necessidades da secretaria de Educação, no exercício de 2017,
conforme objeto descrito neste edital, conforme especificações constantes no termo de
referência anexo I da Chamada Pública. Na data e horário acima mencionados,
compareceram os seguintes interessados no certame, ao saber: ANTONIO GOMES
VIANA, brasileiro, casado, CPF: nº 549.969.454-00, RG nº 2005032053527 SSP-CE,
residente e domiciliado no Sítio Gameleira, 1700, Zona Rural, Ipubi-PE, CÍCERA DE
JESUS SANTOS FERREIRA, brasileira, casada, CPF nº 040.568.804-09, RG nº
7105111 SDS-PE,  residente  na Avenida Central Norte, 673, Centro, Ipubi–PE;
CÍCERO ANTONIO DA SILVA, brasileiro, casado, CPF: nº 034.212.704-53, RG nº
352727159 SSP-SP, residente no Sitio Pajeú, 600, Zona Rural, Ipubi–PE; DOGIVAL
HENRIQUE DA SILVA, brasileiro, casado, CPF nº 799.242.474-34 RG 4404445  SDS-
PE, residente na rua Rua Padre José A. Galvão, 16 – Jardim Rocha, Ipubi-PE;
EDIMAR MARIA DE MOURA, brasileira, casada, CPF nº 082.689.094-63 RG 7672218
SDS-PE, residente e domiciliada no Sítio Escorrego, 110, Zona Rural, Ipubi-PE;
EDNALVA SABINO DA SILVA, brasileira, casada, CPF: 039.804.344-27 RG:
6559508 SDS-PE, residente e domiciliada no Sítio Serra da Cândida, 300,
Serrrolândia, Ipubi-PE; FRANCINALDO LUIZ DA SILVA, brasileiro, solteiro,  CPF nº
063.157.684-31; RG nº 6536486 SDS-PE, residente e domiciliado no Sitio Gameleira,
440, Zona Rural, Ipubi-PE; FRANCISCA HELENA DA SILVA MOTA,  brasileira,
casada, CPF nº 076.157.154-06, RG nº 6536430 SDS-PE, residente e domiciliada no
Sítio Gameleira, 951 Zona Rural, Ipubi-PE; FRANCISCA MIRIELE LEITE AMORIM
brasileira, casada, CPF nº 073.630.084-85, RG nº 2005032004682 SDS-CE, residente
e domiciliada no Sítio Gameleira, 980 Zona Rural, Ipubi-PE; FRANCISCO ANTONIO
RIBEIRO, brasileiro, casado, CPF: nº 361.845.604-25,  RG nº 9371080 SDS-PE,
residente e domiciliado na Rua Fernando Bezerra, 220, Centro, Ipubi-PE;
FRANCISCO APARECIDO DA SILVA, brasileiro, solteiro, motorista, CPF:
047.002.504-29, RG 6239759 SSP-PE, residente e domiciliado na Praça Siqueira
Campos, 85, Centro, Ipubi-PE; FRANCISCO ARIANDERSON APOLINÁRIO SILVA,
brasileiro, casado, CPF nº: 062.500.074-90, RG nº: 6618781 SDS-PE, residente e
domiciliado na Rua Joaquim Pereira da Silva, 40, Centro, Ipubi-PE; FRANCSICO DE
ASSIS DA SILVA, brasileiro, casado, CPF nº: 681.655.364-00, RG nº: 32219059-9
SSP-SP, residente e domiciliado no Sítio Escorrego, 05, Zona Rural, Ipubi-PE;
FRANCISCO DE ASSIS GOMES DE OLIVEIRA, brasileiro, casado, CPF nº:
598.433.574-34, RG nº: 7532497 SDS-PE, residente e domiciliado no Sítio Poço
Verde, 205, Zona Rural, Ipubi-PE; FRANCISCO DINIZ, brasileiro, casado, CPF nº:
317.823.454-34, RG nº: 4324712 SSP-PE, residente e domiciliado no Sítio Escorrego,
60, Centro, Ipubi-PE; HERMILTON LEITE DE ADRADE, brasileiro, casado, CPF nº:
043.816.434-29, RG nº: 6567124 SDS-PE, residente e domiciliado na Rua Cinco, 110,

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUBI

CNPJ Nº 11.040.896/0001-59
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Pça. Agamenon Magalhães, s/n, centro, Ipubi-PE. Telefax (0xx87) 3881-1156. CEP. 56.260-000.

Cohab II, Ipubi-PE; JANEILSON ALVES DE OLIVEIRA, brasileiro, casado, CPF nº:
014.244.024-84, RG nº: 6216940 SDS-PE, residente e domiciliado no Sítio Escorrego,
490, Zona Rural, Ipubi-PE; LENIA DO NASCIMENTO RODRIGUES, brasileira,
casada, CPF nº: 108.429.074-08, RG nº: 6618781 SDS-PE, residente e domiciliada na
Rua Presidente Kennedy, S/N, Serra Branca, Ipubi-PE; LUIZ RODRIGUES DE
SOUZA, brasileiro, casado, CPF nº: 665.604.624-04, RG nº: 5805534 SSP-PE,
residente e domiciliado no Sítio Gameleira, 1700, Zona Rural, Ipubi-PE; MARIA DE
ALENCAR MATOS, brasileira, casada, CPF nº: 457.547.804-00, RG nº:
2004032065594 SSP-CE, residente e domiciliado no Jardim Miranda, Ipubi-PE;
MARIA IRENE MONTEIRO SOARES, brasileira, casada, CPF nº: 681.654.204-53, RG
nº: 11925708-7 SSP-RJ, residente e domiciliado no Sítio Baixio dos Luiz, 600, Zona
Rural, Ipubi-PE; MARIA GORETE DO NASCIMENTO, brasileira, casada, CPF nº:
041.162.064-90, RG nº: 10113604 SDS-PE, residente e domiciliada na Rua 25 de
abril, 105, Serra Branca, Ipubi-PE; MARIA RODRIGUES SILVA, brasileira, casada,
CPF nº: 039.819.044-51, RG nº: 2905930-94 SSP-CE, residente e domiciliada no Sítio
Gameleira, 440, Centro, Ipubi-PE; MARINEIDE DE SOUZA LOPES, brasileira,
casada, CPF nº: 045.353.664-62, RG nº: 6583602 SDS-PE, residente e domiciliada na
Rua 25 de abril, 105, Serra Branca, Ipubi-PE; MARTA LEITE DE ANDRADE
PEREIRA, brasileira, casada, CPF nº: 018.956.534-95, RG nº: 5517705 SDS-PE,
residente e domiciliada na Avenida João Eugênio Silva, 193, Centro, Ipubi-PE;
RAIMUNDO JOSÉ DOS SANTOS, brasileiro, casado, CPF nº: 944.169.744-34, RG nº:
96029284702 SSP-CE, residente e domiciliado no Sítio Baixio dos Luiz, 60, Zona
Rural, Ipubi-PE; ROZA RODRIGUES DE OLIVEIRA ALVES, brasileira, casada, CPF
nº: 039.729.294-55, RG nº: 2001032031261 SSP-CE, residente e domiciliada no Sítio
Chicão, 630, Zona Rural, Ipubi-PE.

                  Foi solicitado de todos os envelopes de habilitação e propostas de preços,
os quais foram rubricados por todos os presentes. Abertos os envelopes de habilitação
foram declaradas todas habilitadas. Em seguida foram abertos os envelopes das
propostas de preços que foram da mesma forma rubricada pelos presentes, quando
obtivemos os seguintes resultados: FRANCISCO ANTONIO RIBEIRO, vencedor nos
itens: 2 e 3, com o valor global de R$ 12.714,18 (Doze mil setecentos e quatorze reais
e dezoito centavos); JANEILSON ALVES DE OLIVEIRA, vencedor nos itens: 2 e 3,
com o valor global de R$ 12.714,18 (Doze mil setecentos e quatorze reais e dezoito
centavos); EDMAR MARIA DE MOURA, vencedor nos itens: 2 e 3, com o valor global
de R$ 12.714,18 (Doze mil setecentos e quatorze reais e dezoito centavos);
FRANCISCO DINIZ, vencedor nos itens: 2 e 3, com o valor global de R$ 12.714,18
(Doze mil setecentos e quatorze reais e dezoito centavos); HERMILTON LEITE DE
ANDRADE, vencedor nos itens: 2 e 3, com o valor global de R$ 12.714,18 (Doze mil
setecentos e quatorze reais e dezoito centavos); FRANCISCO ARIANDERSON
APOLINÁRIO SILVA, vencedor nos itens: 2 e 3, com o valor global de R$ 12.714,18
(Doze mil setecentos e quatorze reais e dezoito centavos); MARTA LEITE DE
ANDRADE PEREIRA, vencedor nos itens: 2 e 3, com o valor global de R$ 12.714,18
(Doze mil setecentos e quatorze reais e dezoito centavos). Totalizando um valor global
de R$ 88.999,26 (Oitenta e oito mil novecentos e noventa e nove reais e vinte e
seis centavos), referente à aquisição de carne.

ANTONIO GOMES VIANA, vencedor nos itens: 1, 4 a 12 e 14, com valor global de R$
4.077,53 (Quatro mil setenta e sete reais e cinquenta e três centavos); CÍCERO
ANTONIO DA SILVA, vencedor nos itens: 1, 4 a 12 e 14, com valor global de R$
4.077,53 (Quatro mil setenta e sete reais e cinquenta e três centavos); CÍCERA DE
JESUS SANTOS FERREIRA, vencedor nos itens: 1, 4 a 12 e 14, com valor global de
R$ 4.077,53 (Quatro mil setenta e sete reais e cinquenta e três centavos); DORGIVAL
HENRIQUE DA SILVA, vencedor nos itens: 1, 4 a 12 e 14, com valor global de R$

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUBI

CNPJ Nº 11.040.896/0001-59
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Pça. Agamenon Magalhães, s/n, centro, Ipubi-PE. Telefax (0xx87) 3881-1156. CEP. 56.260-000.

4.077,53 (Quatro mil setenta e sete reais e cinquenta e três centavos); EDNALVA
SABINO DA SILVA, vencedor nos itens: 1, 4 a 12 e 14, com valor global de R$
4.077,53 (Quatro mil setenta e sete reais e cinquenta e três centavos); FRANCISCO
APARECIDO DA SILVA, vencedor nos itens: 1, 4 a 12 e 14, com valor global de R$
4.077,53 (Quatro mil setenta e sete reais e cinquenta e três centavos); FRANCISCA
MIRIELE LEITE AMORIM, vencedor nos itens: 1, 4 a 12 e 14, com valor global de R$
4.077,53 (Quatro mil setenta e sete reais e cinquenta e três centavos); FRANCISCO
DE ASSIS GOMES DE OLIVEIRA, vencedor nos itens: 1, 4 a 12 e 14, com valor
global de R$ 4.077,53 (Quatro mil setenta e sete reais e cinquenta e três centavos);
ROZA RODRIGUES DE OLIVEIRA ALVES, vencedor nos itens: 1, 4 a 12 e 14, com
valor global de R$ 4.077,53 (Quatro mil setenta e sete reais e cinquenta e três
centavos); LUIZ RODRIGUES DE SOUZA, vencedor nos itens: 1, 4 a 12 e 14, com
valor global de R$ 4.077,53 (Quatro mil setenta e sete reais e cinquenta e três
centavos); MARIA DE ALENCAR MATOS, vencedor nos itens: 1, 4 a 12 e 14, com
valor global de R$ 4.077,53 (Quatro mil setenta e sete reais e cinquenta e três
centavos); MARIA IRENE MONTEIRO SOARES, vencedor nos itens: 1, 4 a 12 e 14,
com valor global de R$ 4.077,53 (Quatro mil setenta e sete reais e cinquenta e três
centavos); FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA, vencedor nos itens: 1, 4 a 12 e 14,
com valor global de R$ 4.077,53 (Quatro mil setenta e sete reais e cinquenta e três
centavos); RAIMUNDO JOSÉ DOS SANTOS, vencedor nos itens: 1, 4 a 12 e 14, com
valor global de R$ 4.077,53 (Quatro mil setenta e sete reais e cinquenta e três
centavos); MARIA RODRIGUES SILVA, vencedor nos itens: 1, 4 a 12 e 14, com valor
global de R$ 4.077,53 (Quatro mil setenta e sete reais e cinquenta e três centavos);
FRANCISCA HELENA DA SILVA MOTA, vencedor nos itens: 1, 4 a 12 e 14, com
valor global de R$ 4.077,53 (Quatro mil setenta e sete reais e cinquenta e três
centavos); FRANCINALDO LUIZ DA SILVA, vencedor nos itens: 1, 4 a 12 e 14, com
valor global de R$ 4.077,53 (Quatro mil setenta e sete reais e cinquenta e três
centavos). Totalizando um valor global de R$ 69.318,01 (Sessenta e nove mil
trezentos e dezoito reais e um centavo), referente à aquisição de verduras e frutas.

MARINEIDE DE SOUZA LOPES, vencedor no item: 13, com valor global de R$
9.999,96 (Nove mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos);
MARIA GORETE DO NASCIMENTO, vencedor no item: 13, com valor global de R$
9.999,96 (Nove mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos);
LENIA DO NASCIMENTO RODRIGUES, vencedor no item: 13, com valor global de
R$ 9.999,96 (Nove mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos).
Totalizando um valor global de R$ 29.999,88 (Vinte e nove mil novecentos e
noventa e nove reais e oitenta e oito centavos), referente à aquisição de polpa.

Totalizando as verduras, frutas, polpas e carnes em R$ 188.317,15 (Cento e
oitenta e oito mil trezentos e dezessete reais e quinze centavos).
 Considerando que os preços ofertados estão abaixo do estimado foram
declaradas as referidas como classificadas. Em seguida fora aberto os envelope de
habilitação e depois de analise da documentação foi habilitado os referidos
participantes, por conseguinte declarados vencedores do certame já que
apresentaram os valores acima citados e conforme. Neste ato os representantes
legais renunciaram expressamente ao prazo recursal. Nada mais digno de nota e nem
a tratar, o Presidente da CPL determina que seja enviado um relatório ao Prefeito do
Município para a devida adjudicação e homologação do processo.

 Ipubi, 02 de maio de 2017.

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUBI

CNPJ Nº 11.040.896/0001-59
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Pça. Agamenon Magalhães, s/n, centro, Ipubi-PE. Telefax (0xx87) 3881-1156. CEP. 56.260-000.

Comissão Permanente de Licitação

_______________________________

_______________________________

_______________________________

Licitante(s)

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________